

## WYJAŚNIENIA

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Ochronę osób i mienia Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu.

Nr postępowania DP.GiO.ZP.261.2.2019

### **Pytanie Nr 1**

Zgodnie z rozdz. V warunki udziału w postępowaniu, pkt. 1 ppkt 1.1. SIWZ warunkiem udziału w przetargu jest przedstawienie pozwolenia radiowego na używanie radiowych urządzeń nadawczych lub nadawczo – odbiorczych, natomiast według rozdziału XI, pkt 5 SIWZ pozwolenie radiowe jest jednym z kryteriów oceny ofert.

W związku z powyższym zwracam się o wyjaśnienie czy wykonawca aby wziąć udział w przetargu musi przedstawić pozwolenie radiowe?

Czy ww. dokument będzie brany pod uwagę tylko przy punktacji?

### **Odpowiedź pyt 1**

W celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca musi przedstawić pozwolenie radiowe.

### **Pytanie Nr 2**

Według rozdziału V, pkt2, ppkt 2.4, 2.5 SIWZ zamawiający żąda, m.in. przynależności do związku branżowego wraz z rekomendacjami organizacji branżowej potwierdzającej jakość świadczonych usług.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenia zamówienia, zamawiający nie ma podstaw prawnych aby wymagać ww. dokumentacji.

Na jakiej podstawie wykonawca ma przedstawić ww. dokumenty?

### **Odpowiedź pyt 2**

Zamawiający wymaga przynależności do związku branżowego wraz z rekomendacjami organizacji branżowej w celu uwiarygodnienia fachowości, wiarygodności, rzetelności i wysokiej jakości świadczonych usług dla tego typu przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie Nr 3**

Według rozdziału XI, pkt 3 SIWZ, jednym z kryteriów oceny ofert jest certyfikat jakości ISO 9001:2015 lub równoważny.

Czy każdy z członków konsorcjum musi przedstawić ww. dokument aby wykonawca uzyskał maksymalną ilość punktów?

### **Odpowiedź pyt 3**

Certyfikat jakości ISO 9001:2015 lub równoważny przedstawiają wszyscy członkowie konsorcjum.

**Pytanie Nr 4**

Według rozdziału V, pkt 1, ppkt 1.2.1 SIWZ wykonawca musi dysponować co najmniej 6 pracownikami, natomiast zgodnie z rozdziałem XIII, pkt 4) SIWZ zamawiający wymaga aby wykonawca dysponował co najmniej 5 osobami.

Zwracam się o doprecyzowanie iloma osobami ma dysponować wykonawca?

**Odpowiedź pyt 4**

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował co najmniej 5 osobami.

**Pytanie Nr 5**

Według załącznika nr 7.1. do SIWZ, pkt 5 pracownik ochrony musi posiadać predyspozycje do pracy z osobami niepełnosprawnymi.

Prosimy o doprecyzowanie jakie predyspozycje ma na myśli zamawiający?

**Odpowiedź pyt 5**

Pracownik ochrony powinien posiadać cechy takie jak:

Cierpliwość, opanowanie, odpowiedzialność, asertywność oraz wysoka kulturę osobistą i chęć pomocy osobom niepełnosprawnym jeśli zaistnieje taka potrzeba.

**Pytanie Nr 6**

W rozdziale V w punkcie 1.1 (w trzecim akapicie) piszecie Państwo:

" Wykonawca spełni warunek, jeżeli przedstawi pozwolenie radiowe na używanie radiowych urządzeń nadawczych lub nadawczo-odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacji lądowej typu dyspozytorskiego"

Moje pytanie brzmi:

W jakim celu Wykonawca ma to spełniać jeżeli w założeniu jest to posterunek jednoosobowy. Z kim niby miałby się porozumiewać ten pracownik ochrony ? Po co mu ta łączność? Z drugiej strony pozwolenie na daną zastrzeżoną częstotliwość wiąże się z wykupieniem pewnej częstotliwości przyznanej przez instytucję PAR więc dla jakiej sprawy miałoby to służyć? Przecież nie jest to obiekt szczególnej ochrony np. typu wojskowego. Czy wystarczy pracownikowi np. zwykły telefon komórkowy do kontaktu ze służbami ratowniczymi.

**Odpowiedź pyt 6**

Zamawiający wymaga takiego pozwolenia na wypadek wprowadzenia stopni alarmowych.

**Pytanie Nr 7**

W punkcie 1.1.1.(drugi akapit)

Piszecie państwo:

"Wykonawca spełni warunek, że w okresie ostatnich 3 lat zrealizował 2 usługi w obiektach użyteczności publicznej o pow. użytkowej minimum 2700 m<sup>2</sup>.

Moje pytanie brzmi:

Jaką rolę ma wielkość powierzchni na usługę jak wiadomo że żaden obiekt użyteczności publicznej nie jest wielkości sklepu. Przeważnie w referencjach nigdy nikt nie pisze jakiej wielkości są obiekty. Więc dlaczego jest to minimum 2700 m<sup>2</sup>? Jaki to ma wpływ na usługę.

**Odpowiedź pyt 7**

Zamawiający wymaga spełnienia powyższego warunku ze względu na specyfikę prowadzonej działalności w budynku o tak dużej powierzchni.

**Pytanie Nr 8**

W punkcie 1.2.1. (drugi akapit) piszecie Państwo:

" Wykonawca wykaże że dysponuje 6 osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników."

Moje pytanie brzmi:

Czy aż taka ilość pracowników jest potrzebna i dlaczego z kwalifikacjami na takim obiekcie?

**Odpowiedź pyt 8**

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował co najmniej 5 osobami ze wskazanymi kwalifikacjami niezbędnymi do realizacji całości przedmiotu zamówienia.

**Pytanie Nr 9**

W punkcie 1.2.1 ( trzeci akapit)

Piszecie Państwo:

"Wykonawca wykaże że co najmniej jeden pracownik musi posiadać aktualne poświadczenie bezpieczeństwa wydane przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego z wyższym wykształceniem pełniącym funkcję koordynatora"

Moje pytanie brzmi:

Czy koordynator może zarządzać z innego miejsca gdzie jest obiekt Zleceniodawcy czy musi być na obecnym na obiekcie?

**Odpowiedź pyt 9**

Koordynator może zarządzać z innego miejsca ale ma być w pełnej gotowości na ewentualne wezwania na obiekt przez Zamawiającego.

**Pytanie Nr 10**

W punkcie 1.3.1 (akapit drugi)

Piszecie Państwo:

"Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, iż posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 500.000,00 PLN."

Moje pytanie brzmi:

Do czego ta wiedza jest potrzebna Państwu? Rzadko która firma ma na koncie pół miliona złotych bo przeważnie każda firma inwestuje swoje pieniądze w rozwój firmy a nie odkłada.

**Odpowiedź pyt 10**

Zamawiający wymaga aby Wykonawca spełnił powyższy warunek ze względu na swoją płynność finansową związana m in. z płatnościami pracowniczymi, swoimi zobowiązaniami zusowskimi i podatkowymi.

**Pytanie Nr 11**

W punkcie 1.3.1. (trzeci akapit)

Piszecie Państwo aby Wykonawca miał obowiązkowo polisę OC na kwotę minimum 10 mln. złotych.

Moje pytanie brzmi:

Czemu aż taka duża kwota polisy OC? Czy z góry zakładacie Państwo aż tak duże szkody w wyniku niewykonania należycie usługi?

**Odpowiedź pyt 11**

Zamawiający wymaga polisy OC na minimum 10 mln. złotych w celu ewentualnego zabezpieczenia majątku Zamawiającego.

**Pytanie Nr 12**

Punkt 2.4 oraz 2.5

Czy przynależność do związku branżowego oraz rekomendacje są obowiązkowe i jaki to ma wpływ na jakość usługi gdy ma się rekomendacje z poszczególnych usług bezpośrednio wydane przez klientów u których się wykonywało podobne usługi?

**Odpowiedź pyt Nr 12**

Analogicznie jak odpowiedź na pytanie Nr 2.

DYREKTOR  
Domu Pomocy Społecznej  
Aleksandra Gadomska